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Z krwawej ofiary wyrasta nowa Polska

- Musimy przypominać wydarzenia sprzed 71 lat, by ludzie zanurzeni w nowym,
zmieniającym się świecie, nie zagubili etycznych wartości i humanistycznych postaw - mówił
Burmistrz Dąbrowski. Łomianki pamiętały o kolejnej rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego.
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W sobotę, 1 sierpnia o godz. 12.00 przed pomnikiem ku czci Powstańcom Warszawskim odbyły się
obchody 71. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Na uroczystości pojawili się m.in.
kombatanci, Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz
Krystecki, uczniowie, harcerze i mieszkańcy.



- Powstanie Warszawskie było zwieńczeniem walk Polaków na różnych frontach II Wojny Światowej.
Było najbardziej radykalnym i krwawym ze wszystkich polskich powstań. Stolica została zburzona i
zginęły dziesiątki tysięcy ofiar, zwłaszcza młodego pokolenia - przemawiał Burmistrz Dąbrowski. - Gdy
rodzą się dzisiaj pytania, czy warto było, że to powstanie wybuchło, trudno znaleźć odpowiedź, która
zadowoliłaby wszystkich. Przytoczę zatem ewangeliczną: "Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś
życie swoje oddaje za przyjaciół swoich" - dodał.



Burmistrz zauważył, że pokolenie, które walczyło o niepodległość Polski, złożyło przerażającą daninę
krwi, poniosło militarną klęskę, ale równocześnie odniosło moralne zwycięstwo. Tym, którzy przeżyli,
późniejsza władza PRL nie szczędziła cierpień, niewoli, mordów, upokorzeń i czyniła z nich ludzi drugiej
kategorii.



- To zrodziło bunt, który był zaczynem i punktem odniesienia dla całego ruchu Solidarności. Były to
dzieci i wnuki roześmianych chłopców i dziewcząt z pierwszych dni powstania. Im przyszło po
kilkudziesięciu latach odzyskać suwerenność. Tak historia zatoczyła koło - mówił burmistrz. - Nasze
pokolenie musi do końca doprowadzić dzieło Powstania Warszawskiego, jakim jest byt suwerennego
narodu, wolnego od wszelkich nacisków antypolskich. W ramach doprowadzenia tego dzieła, gorąco
dziękuję wszystkim, którzy trwają przy narodowej pamięci i tożsamości - kontynuował.





Następnie delegacje - m.in. kombatantów, burmistrza, Rady Miejskiej, Rady Powiatu, Zarządu Osiedla
Łomianki Powstańców, Zarządu Osiedla Łomianki Górne, Zarządu Osiedla Dąbrowa Leśna, instytucji
gminnych i harcerzy - złożyły wieńce przed pomnikiem ku czci Powstańcom Warszawskim.



Miłym akcentem sobotniej uroczystości było wręczenie por. Arkadiuszowi Matejkowskiemu dyplomu
uznania. Zarząd Główny Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów
Politycznych nadał wspomniane wyróżnienie por. Matejkowskiemu z okazji zbliżającego się jubileuszu
jego 90. urodzin, za męstwo i ofiarność w walce o wyzwolenie ojczyzny oraz za wieloletnią działalność
w szeregach związku.



Dyplomy uznania - nadane przez ZGZKRPiBWP - otrzymali także Burmistrz Dąbrowski, kpt. Leszek
Miączyński, kpt. Jan Herbut-Heybowicz oraz płk rez. Henryk Łazarski. Doceniono ich działalność
społeczną w dziedzinie utrwalania i upowszechniania historycznych dokonań polskiego oręża w
dziejach naszego ojczyzny.

- Pamięć o heroicznym boju z lata 1944 roku niosą kolejne pokolenia. Poświęcenie i odwaga
powstańców oraz cześć dla ich niewyobrażalnej ofiary, stały się znów spoiwem odtwarzającym tak
potrzebną narodową wspólnotę. Z krwawej ofiary zaczyna wyrastać nowa Polska. Ofiara życia i krwi
nie poszła na marne, powstanie zwyciężyło. Chwała bohaterom, cześć żołnierzom niezłomnym! –



zakończył Przewodniczący Osiedla Łomianki Powstańców, Paweł Słupski-Kartaczowski.
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